
2022 年 4 月 5 日 

 

Maruzen eBook Library  ご利用者各位 

 

Maruzen eBook Library におけるダウンロードサービス一時停止のお知らせ 

                                          

 

拝啓 ご利用者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび SNS 上で Maruzen eBook Library を利用した不適切な利用を想起させる投稿が確認され

ました。また複数の図書館様のホームページにおいて図書館様の利用者案内で不適切な利用を誘発させ

かねない内容が確認されました。 

 

これらの事象に対して、適正な範囲を超える利用についての調査・検証を行うため、「Maruzen eBook 

Library 利用規約」第 17 条（本サービスの内容変更、中断及び終了）の 1 項（当社は、本サイトにて契

約者への予告を行った上で、本サービスの内容を随時追加、改廃その他の方法で変更することがありま

す。）に基づき、2022 年４月５日（火）18:00 から段階的にコンテンツのダウンロードサービスを一時停

止させていただきたくお知らせいたします。4 月 6 日（水）中に全コンテンツのダウンロード一時停止を

完了する予定です。サービスの再開は５月９日（月）9：00 以降を予定しております。（閲覧サービスは

引き続きご利用いただけます。） 

 

利用規約を順守して利用いただき、また著作権者様の権利を保護するための緊急措置としてダウンロー

ドサービスの一時停止をさせていただきますことをご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

５月９日（月）9：00 以降のサービスの再開につきましては、調査内容を踏まえ、改めてご案内させてい

ただきますのでよろしくお願い致します。利用者の皆様には多大なるご迷惑をおかけして申し訳ござい

ません。ご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

なお、本件に関するお問い合わせにつきましては、下記フリーダイヤル又はメールアドレス宛にお願い

申し上げます。 

                                            敬具 

   

丸善雄松堂株式会社 学術情報ソリューション事業部 

Maruzen eBook Library コンテンツ担当   

e-mail:ebook-i@maruzen.co.jp 

フリーダイヤル 0120-186-990  又は 03-6367-6099  

受付時間 平日９時～１７時 


